令和８年１月吉日

 令和８年度 新入学児童保護者 様

                                                                 三郷市立前谷小学校

 校 長 魚躬 隆夫

入 学 説 明 会 の ご 案 内

 厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

  さて、お子様の入学まで半年を切りました。そこで、前谷小学校の目指す学校像ならびに、お

子様の小学校生活全般について、保護者の皆様に御理解と御協力をいただきたく、下記のとおり

入学説明会を行います。御多用のこととは存じますが、御出席くださるよう御案内いたします。

  なお、当日は新入学児童学用品を販売いたします。全員に購入していただく物（統一した方が

学習指導がしやすい物）、希望者のみ購入していただく物（店で購入した物や現在お持ちの物で

差し支えのない物）があります。検討の上、御購入をお願いいたします。

記

１ 日 時   令和８年２月４日（水）

                ・受付時間   午前９時４０分 ～ ９時５５分

                ・受付場所     体育館入り口

                ・説明会       午前１０時      ～ 午前１１時

                ・学用品販売    午前１１時   ～

２ 場 所      三郷市立前谷小学校   体育館（説明会）

３ その他

  (1) 持参する物

① 入学届

  ② 児童環境調査表             ※①～⑤は必要事項を御記入・押印の上、

  ③ アレルギー調査票             御持参ください。

④ リコーリース口座振替申込書（１・２枚目）

⑤ お子様に関する質問用紙

⑥ 筆記用具、上履き、大きめの袋（学用品を入れる用）

  (2) 自転車は、正門掲示板前に置いてください。駐車場はございませんので、車での来校は御遠

慮ください。

  (3) 当日、都合により出席できない場合には次のようにお願いいたします。

     ① 欠席の連絡を学校にしてください。（９５５－９３３１ 担当・佐々木まで）

     ② 後日、来校し「入学説明会資料」等の配付物を受け取ってください。

     ③ 学用品購入につきましては、欠席連絡があった際に説明いたします。

     ※入学説明会当日販売する学用品については、裏面一覧表を参照してください。

※１０月末時点の価格です。変更があるかもしれませんので御了承ください。

必ず購入するもの（学習指導上必要です）
 必要に応じて購入するもの

（入学までに各ご家庭で揃えてください）

① 算数セット

② 工作マット（裏面：粘土板）

③ お道具箱

④ 連絡袋（Ａ４）

⑤ ソフト下敷き（Ｂ５）

⑥ マイネームペン

⑦ カスタネット

⑧ 液体のり

⑨ 連絡帳

⑩ ぺんてる パステル（１６色）

⑪ 色えんぴつ（１２色）

⑫ たんけんバッグ(タブレットケース付)

３，２００円

４１０円

８３０円

３５０円

２３０円

１３０円

  ３５０円

 １７０円

１８０円

７２０円

８００円

１，１００円

 ⑬ 書写用鉛筆（８Ｂ）

 ⑭ はさみ

 ⑮ 赤・青鉛筆（７：３）

 ⑯ 防災頭巾（ピンク・青）

 ⑰ 油粘土

⑱ 自由帳

⑲ 鍵盤ハーモニカ

  【３７鍵…高学年まで使用】

２７０円

４７０円

７０円

３，３００円

８３０円

１８０円

７，９００円

合計金額   ８，４７０円 合計金額  １３，０２０円

① ～ ⑲まですべて購入した場合の合計金額  ２１，４９０円

No 用意するもの No 用意するもの

① 上履き（つま先が赤色のもの） ⑧ 体育着入れ袋 ※下記参照

② 上履き入れ ⑨ 通学帽子（黄色い安全帽）

③ 筆箱（鉛筆 1 本ずつ収納できる箱型のもの） ⑩ コップ・ナフキン・はし・歯ブラシ・マスク

④ 鉛筆（６Ｂ…４本） ⑪ 給食セット袋 ※下記参照

⑤ 消しゴム（白のプラスチック） ⑫ ぞうきん（毎学期２枚）

⑥ 体育着（半袖・ハーフパンツ・体育着用名札） ⑬ かさ（置き傘も含めて２本）

⑦ 赤白帽子 ⑭ ブックバック（大きめの本が入るもの）

①教科書      ②スプーン・スプーンケース

  ※各教科のノート類は、入学後に一括して購入します。

【体育着入れ・給食セット入れの作成について】

 ☆どちらもひもを二重にし、両しぼりにする。

  体育着入れ………たて 35ｃｍ、横 28ｃｍ程度

給食セット入れ…たて 25ｃｍ、横 22ｃｍ程度

幼稚園等で 32 鍵のものを使用してい

る場合、それでも構いません。